
                                                                                                                         CAMPO GRANDE (RN), SEGUNDA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

     JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
Página 1                                                     * ANO XI * NÚMERO 768 * R$ 2,00 

 

 

  

PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 
 

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES 

Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações 

PODER EXECUTIVO 

 

 

HOMOLOGAÇÕES 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 003/2019 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a 

adjudicação referente ao Pregão Presencial nº PP 003/2019, conforme indicado 

no quadro abaixo, resultado da homologação. 
 

                           RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO                               
                                                                                 

 1301 - SODIC-SOCIEDADE PARA O DESENVOLVIMENTO 

INTEGRADO NAS CIDADES LTDA  (29.483.800/0001-92) 

Data 

Adjudica

ção 

Ite

m 
Material/Serviço Unid. 

medi

da 

Qua

nt. 
Valor 

unitár

io 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

27/01/202

0 

1 3203 - 

CONTRATAÇÃO 

DE 
PALESTRANTE 

Contratação de 

Palestrante 

HOR

A 

40  

166,0

0 

6.640,

00 

27/01/202
0 

2 3204 - 
HOSPEDAGEM 

Serviço de 

Hospedagem para 
o 

Formador/Palestra

nte 

UND 5  
166,0

0 

 
830,00 

27/01/202

0 

3 3205 - REFEIÇÃO 

CURSISTA 

(ALMOÇO) 
Serviço de refeição 

(Almoço) para o 

cursista/participant
e 

UND 150  32,00 4.800,

00 

27/01/202

0 

4 3206 - REFEIÇÃO 

PALESTRANTE 
(ALMOÇO) 

Serviço de refeição 

(Almoço) para o 
Palestrante/Formad

or 

UND 5  32,00  

160,00 

27/01/202

0 

5 3207 - REFEIÇÃO 

PALESTRANTE 
(JANTAR) 

Serviço de refeição 

(Jantar) formador 
para o 

Palestrante/Formad

or. 

UND 5  32,00  

160,00 

27/01/202

0 

6 3208 - 

TRANSPORTE 

PARTICIPANTE 
Serviço de 

Transporte para os 

Cursistas/Participa
ntes 

UND 100  58,00 5.800,

00 

27/01/202

0 

7 3209 - 

TRANSPORTE 

UND 10  

761,0

7.610,

00 

PALESTRANTE 
Serviçode 

Transporte para os 

Palestrantes/Forma
dores 

0 

Total  26.000,00 

 

Campo Grande-RN, 06 de Fevereiro de 2020. 

 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  

 Prefeito 
Autoridade Competente 

 

DISPENAS & INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2020  

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DISP. 018/2020 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de CAMPO GRANDE, 

através da Prefeitura Municipal de Campo Grande, em cumprimento à ratificação 

procedida pelo(a) Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, Prefeito, 
faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: 

 

OBJETO........................: Contratação de empresa especializada na confecção de 
canetas e garrafas personalizadas com o logo marca da semana pedagógica 

realizada pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura do 

Município de Campo Grande-RN em 2020. 
 

CONTRATADO.................: F. DAS CHAGAS SILVA NETO - CNPJ: 

19.518.098/0001-00, com o valor total de R$ 1.800,00; 
 

FUNDAMENTO LEGAL...: Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. 
 

Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de 

Licitação e ratificado pelo(a) Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, 
Prefeito. 

 

 CAMPO GRANDE - RN, 7 de fevereiro de 2020. 
 

 AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  

Comissão Permanente de Licitação 

Presidente 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200033        
ORIGEM.....................: Dispensa por Justificativa Nº DISP. 018/2020 

CONTRATANTE........: Prefeitura Municipal de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: F. DAS CHAGAS SILVA NETO 
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na confecção de 

canetas e garrafas personalizadas com o logo marca da semana pedagógica 

realizada pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Cultura do 
Município de Campo Grande-RN em 2020. 

VALOR TOTAL................: R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 
Grande 

2000 - Poder Executivo 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte Cult. e 

Lazer 
12 – Educação 122 - Administração Geral 12 - Programa de Gestão e 

Funcionamento Administrativo 2.14 - Manutenção e Funcionamento da Sec. de 

Educação, Esporte, Cultura e Lazer 114 - 3.3.90.32.00 - Material, Bem ou 
Serviço para Distribuição Gratuita 10010000 - Recursos Ordinários  



2 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 768 * 

VIGÊNCIA...................: 7 de fevereiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 7 de fevereiro de 2020 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº...........: 20200032        

ORIGEM.....................: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019 

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE 
CONTRATADA(O).....: SODIC-SOCIEDADE PARA O 

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO NAS CIDADES LTDA  

OBJETO......................: Contratação de empresa especializada para a 
qualificação de gestores da Secretária de Educação, como também para Gestores 

Escolares, Profissionais da Educação, membros dos fóruns de educação e 

diversidade e técnico racial e as lideranças indígenas para implementação das 
referidas diretrizes além da implementação das DCNS para educação das relações 

e técnicos raciais e para o ensino de história e cultura afro-brasileira, africana e 

indígena 
VALOR TOTAL................: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 2 - Prefeitura Municipal de Campo 
Grande; 2000 - Poder Executivo; 2006 - Sec. Mun. Sec. Mun. da Educ. Esporte 

Cult. e Lazer; 12 – Educação; 361 - Ensino Fundamental; 21 - Programa de 

Gestão e Funcionamento_ Fundamental; 2.27 - Formação e Capacitação 
Continuada dos Educadores; 170 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - 

Pessoa Jurídica; 11240000 - Outras Transferências de Recursos FNDE  

VIGÊNCIA...................: 7 de fevereiro de 2020 a 30 de junho de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 7 de fevereiro de 2020 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2019 

Pregão Presencial Nº SRP 005/2019 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº...........: 20200012        

ORIGEM.....................: Pregão Presencial Nº SRP 005/2019 
CONTRATANTE........: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 

CONTRATADA(O).....: SERVICOS DE ASSISTENCIA MEDICA E 

AMBULATORIAL LTDA 
OBJETO......................: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços médicos sob o regime de plantões destinados ao atendimento de 

urgência e emergência no município de Campo Grande/RN 
VALOR TOTAL................: R$ 136.170,00 (cento e trinta e seis mil e cento e 

setenta reais) 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo 
Grande 

3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde 

10 – Saúde 302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 37 - Programa de 
Manutenção do SUS 

1.69 - Média e Alta Complexidade - MAC  784 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica 
12140000 - Trasnf. Fundo a Fundo SUS - Bloco de Custeio - ASPS   

3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande 3000 - Fundo de Saúde 

3001 - Sec. Mun. da Saúde 10 - Saúde 
302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 37 - Programa de Manutenção do 

SUS 

1.69 - Média e Alta Complexidade – MAC 785 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços 
de Terceiros - Pessoa Jurídica 

12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde  

VIGÊNCIA...................: 20 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020 
DATA DA ASSINATURA.........: 20 de janeiro de 2020 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

  

JORNAL OFICIAL 
DE CAMPO GRANDE  JOCG 

SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES 
CAMPO GRANDE (RN), TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020. 

* ANO XI * NÚMERO 768 * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO 

GRANDE, INSTITUIDO PELA LEI N.º 128/2009. 

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS 

PREFEITO 
 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

VICE-PREFEITO 
 

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS 

GABINETE DO PREFEITO 
 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 

ENDEREÇO: 

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900 

Home: www.campogrande.rn.gov.br   -   E-mail: licitacoes.campograndern@gmail.com 
 

 
COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE 
 

DIRETOR GERAL 

ALZAY FERNANDES PIMENTA 

 

DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES) 

AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA 

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES 

 


